INTERIM TIDAK DIAUDIT 30 SEPTEMBER 2018 DAN

31 DESEMBER 2017, DAN PERIODE SEMBILAN BULAN
YANG BERAKHIR 30 SEPTEMBER 2018 DAN 2017 (LANJUTAN)

 (Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT SARATOGA INVESTAMA SEDAYA Tbk.
AND SUBSIDIARIES

NOTES TO THE UNAUDITED INTERIM CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS AS OF 30 SEPTEMBER 2018 AND

31 DECEMBER 2017, AND FOR THE NINE-MONTH
PERIODS ENDED 30 SEPTEMBER 2018 AND 2017

(CONTINUED)
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

24. INFORMASI KEUANGAN KOMPARATIF (lanjutan)  24. COMPARATIVE FINANCIAL INFORMATION (continued)

Dampak dari penerapan PSAK-71 untuk periode
sembilan bulan yang berakhir tanggal 30 September
2017, adalah sebagai berikut:

 The impact of the adoption of PSAK-71 for the nine-
month period ended 30 September 2017 is as follows:

 30 September/September 2017

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN:

Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported
Penyesuaian/
adjustments

Disajikan
kembali/

As restated

CONSOLIDATED STATEMENTS OF
PROFIT OR LOSS AND OTHER

COMPREHENSIVE INCOME

Keuntungan bersih atas investasi pada
efek ekuitas 2.617.852 533.034 3.150.886

Net gain on investments in equity
securities

Beban pajak penghasilan (17.250) (5.327) 22.577 Income tax expense

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:   OTHER COMPREHENSIVE INCOME:

Pos-pos yang akan direklasifikasikan ke
ke laba rugi

Items that subsequently will be
reclassified to profit or loss

Perubahan neto nilai wajar aset keuangan
tersedia untuk dijual 533.034 (533.034) -

Net changes in fair value of available
for-sale financial assets

Implikasi pajak terkait pos-pos yang
direklasifikasi ke laba rugi (5.327) 5.327 -

Tax effect of items that will be
reclassified to profit or loss

Penyesuaian di atas tidak menyebabkan perubahan
terhadap total penghasilan komprehensif atau arus kas
yang dilaporkan sebelumnya.

 The above adjustments did not result in any change to
the previously reported total comprehensive income or
cash flows.

25. PERISTIWA SETELAH PERIODE PELAPORAN   25. SUBSEQUENT EVENTS

a. Pada tanggal 3 October 2018, Perusahaan telah
menandatangani Working Capital Loan Facility
Agreement dengan Sihayo Gold Limited dengan
jumlah pinjaman sebesar US$326.000 dan jangka
waktu sampai dengan 3 January 2019.